

# STILLING IF GYMNASTIK

I 1931 var der for første gang gymnastikopvisning i Stilling. Gymnastikken kom på programmet som en idrætsgren i SIF i 1940. I 1944 ansatte man frk. Sørensen fra Korsholm som leder af et damehold. Men den mere organiserede gymnastik kom først rigtigt i gang midt i 60'erne, hvor Signe Christensen startede med et damehold på Stilling Kro. Hun startede også et børnehold i et lokale på Stilling Skole. Disse hold kørte i et par sæsoner, og i december 1967 stod skolens nye gymnastiksal klar til brug.

I flere år var nogle damer kørt til Hårby for at gå til gymnastik ved Karen Kamp, som havde Anne Marie Kristensen ved klaveret. I januar 1968 blev det bestemt, at Karen og

Anne Marie skulle prøve at starte et hold på Stilling Skole. Det viste sig at være en glimrende ide. I snestorm stred ca. 60 kvinder sig frem til gymnastiksalen, hvor Karen og Anne Marie spændt ventede, og siden har gymnastikken været en af de største idrætsaktiviteter i byen.

De første mange år var en af årets store begivenheder gymnastikopvisningen på Stilling Kro. Det varede frem til 1977, hvor vi fik hallen, og efter den tid er gymnastikopvisningerne blevet afholdt der.

I 1976 blev idrætsforeningen delt op i afdelinger, og gymnastikafdelingen blev tilmeldt AAG samme år. Bitten Hatting Larsen var den første formand. Bitten var flyttet til byen først i 70'erne og havde allerede på det tidspunkt startet hold.

I begyndelsen af 80'erne prøvede vi at arrangere vores gymnastikopvisning en lørdag aften med efterfølgende dans i hallen. Det ophørte efter nogle år, da interessen var dalende. De sidste mange år har vi afholdt opvisningerne lørdag eftermiddag, og har ofte haft gæsteoptræden.

Idrætsmærket, som var en kombination af gymnastik, atletik, og udholdenhed, kom på programmet først i 70'erne og var en stor succes i mange år. Vi opnåede både at få Idrætsmærkets stopur i 1984, som uddeles til foreninger, der gør et godt stykke arbejde i Idrætsmærkets tjeneste, og i 1995 Dannevirkepokalen, en vandrepokal som uddeles til den klub i Danmark, som har flest juniorer (15-17 år).

Gymnastikafdelingen har været meget aktiv gennem årene med mange nye tiltag. SIF-march, ældregymnastik i konfirmandstuen i begyndelsen af 80'erne, kursus i førstehjælp, folkedans i Gram Forsamlingshus i 80'erne, volleyball, cykelture og til sidst stavgang. Dette blot for at nævne nogle af de aktiviteter, som afdelingen har taget initiativ til.

Gymnastikafdelingen er i dag en af de største afdelinger under SIF, og med mange både unge og lidt mere modne dygtige ledere og instruktører, som stadig gider at give et nap med i den folkelige idræt, er der ingen tvivl om, at afdelingen vil betå i mange år frem i tiden.

*Ellen Voldsgaard*





